ПРОКУРАТУРА Российской Федерации

ПРОКУРАТУРА Иркутской области

ул. Володарского, 5, г. Иркутск, 66401: 1 1 0 9. 2 1 1 - 12. -21

на № 779 от 19.03.21

О проекте закона

Законодательное Собрание иркутской области
№ гіз 34
Дата: 74 03 2041

748547 919216

Председателю Законодательного Иркутской области

Собрания

Ведерникову А.В.

The second secon
Законодательное Собрание
Иркутской области
Bx. No. 22/0
Дата 14 09 2001 г.
на $0$ листах, индек $0/30$
дата <u>14 04 2021</u> г.

Уважаемый Александр Викторович,

Прокуратурой области рассмотрен проект закона Иркутской области «О внесении изменения в часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области «О ежемесячной денежной выплате в Иркутской области семьям в случае рождения, усыновления (удочерения) третьего или последующих детей» (ПЗ - 834).

Законопроект концептуальных замечаний не вызывает.

Одновременно обращаю внимание, что в соответствии с Уставом Иркутской области проекты законов Иркутской области, предусматривающие расходы, покрываемые за счет средств областного бюджета, рассматриваются Законодательным Собранием Иркутской области по представлению Губернатора Иркутской области либо при наличии его заключения.

Также информирую, что Федеральным законом от 29 декабря 2020 года № 473-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» внесены изменения в Федеральные законы «О прожиточном минимуме в Российской Федерации» и «О государственной социальной помощи», согласно которым исключены положения об установлении порядка установления величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения законами субъекта Российской Федерации.

В целях приведения законодательства области в соответствие с федеральным законодательством Закон Иркутской области от 9 октября 2008 года № 83-оз «О порядке установления величины прожиточного минимума в Иркутской области», которым предусмотрено установление величины прожиточного минимума на душу населения в целом по области, по районам Крайнего Севера области и местностям, приравненным к районам Крайнего Севера, и по иным местностям области, признается утратившим силу.

Предлагаю учесть изложенное при рассмотрении проекта.

Заместитель прокурора области;

старший советник юстиции

Борисова О.А., 25-90-19

В.В.Бабенко

АБ 000078